Quod est actum Peniscole, IIIº idus Octobris anno Domini Mº CCº XCº quarto.
Sig+num Petri de Maderes, iusticia. Sig+num Arnaldi Gombaldi. Sig+num Beren-

garii Pinyol. Sig+num Dominici Puyades. Sig+num Bernardi Iohanni. Sig+num Guillel-
mi Lorach. Sig+num Mascarosii Bartolomeu. Sig+num Guillelmi Masqueffa, predictorum, 
qui hoc concedimus et fi rmamus.

Testes huius rei sunt Bernardus Lenguaxuta, Berengarius Nicholau, Bernardus Taya-
ni et Ferrucius Ferre.

Sig+num Berengarii Scribe, publici notarii Peniscole, qui hoc scripsit et clausit.

63.

1294, octubre, 26. València.
Jaume d’Albalat, sagristà de la Seu de València, I Pere Sesplanes, nomenen Domingo de Monçó 

i Pere Guerau àrbitres en el plet que tenen entre ells perque él primer va establir al segon un 
hort que fou antic fossar sarraí, situat al camí de Sant Julià de l’horta de València, però Ses-
planes no havia complit les condicions del contracte ni n’havia fet una tanca al seu voltant. 
Per això, vists els documents i l’hort, els dos jutges sentencien que Sesplanes torne l’hort al 
sagristà però cobrarà 400 sous per això.

En són testimonis Miquel de Valls, clergue, Pere de Camarasa i Joan de Mollac.
Notari Guillem de Vernat, notari públic de València.
Pergamí original.
ACV, Pergamí núm. 1386.
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Noverint universsi quod nos, Iacobus de Albalato, sacrista Valencie ex una parte agens, et Pe-
trus de Planis ex altera deffendens, amicabiliter et pro bono pacis et concordie compromitimus 
in vos, Dominicum de Montesono et Petrum Gueraldi, presbiteros, tanquam arbitros et arbi-
tratores seu amicabiles compositores a nobis comuniter electos super illa questione quam nos, 
dictus sacrista, facere et movere intendimus contra vos, dictum Petrum de Planis, racione de-
terioramenti quod vos, ut nos asserimus, fecistis in quodam orto qui fuit fossarius sarracenicus 
quem pro nobis et ecclesia Valencie tenetis in camino Sancti Iuliani Valencie necnon et super 
omnibus aliis et singulis questionibus et demandis quas inter nos sunt vel esse possent usque 
nunc racione dicti orti aliqua racione que dici possit vel nominari. Itaquod quicquid vos dicti 
arbitri et arbitratores ambo simul et concorditer inter vos super predictis omnibus dixeritis et 
pronunciaveritis iure, laude, consilio vel amicabili composicione diebus feriatis vel non feriatis, 
partibus presentibus vel altera pro contumacia absente et omnibus horis et locis, sedendo vel 
stando, et cum scriptis vel sine scriptis, partibus citatis vel non citatis, ratum et fi rmum habere 
promitimus sub pena ducentorum solidorum regalium Valencie dandorum et solvendorum a 
parte non agente et inobediente parti presenti et obedienti dicto vestro seu sentencie vel ami-
cabili composicione, quam penam inter nos ad invicem stipulamus. Et pena predicta soluta 
vel non nichilhominus remaneat quin sentencia vestra fi rma remaneat et persistat sic quod 
post dictum vestrum seu sentenciam ad arbitrium boni viri recurrere ullatenus non possimus. 
Et quociens aliquis nostrum contra predicta venire tociens incidatur penam predictam, et pena 
et iudicatum possit peti tot in simul et in unum. Et predicta pena solvenda ac pro omnibus 
aliis complendis altera pars nostrum alteri obligamus ad invicem omnia bona nostra mobilia 
et inmobilia ubique habita et habenda. Et volumus quod presens compromissum duret a 
presenti die usque ad triginta dies primos venturos, salvo iure prorogandi si de nostri partium 
[sic] processere voluerit.